
Programme des projektbezogenen Personenaustauschs (PPP)

Aufenthalts-/Mobilitätspauschalen ab 2025

Ägypten 97 1.990 66 1.250 1.025

Argentinien 90 1.847 62 2.900 2.375

Australien 4.150 3.375

Canberra 157 3.212 107

Sydney 140 2.861 95

im Übrigen 140 2.861 95

Brasilien  2.550 2.075

Brasila 83 1.691 56

Rio de Janeiro 125 2.562 85

Sao Paulo 120 2.458 82

im Übrigen 80 1.639 55

Finnland 137 2.809 94 550 450

Frankreich 475 375

Paris sowie die Départments der Île de France. Hierzu zählen: 

75 Paris, 77 Seine-et-Marne, 78 Yvelines, 91 l'Essonne, 92 Hauts-

de-Seine, 93 Seine-Saint-Denis, 94 Val-de-Marne, 95 Val-d'Oise 124 2.534 84

im Übrigen 89 1.824 61

Griechenland 525 425

Athen 103 2.105 70

im Übrigen 108 2.203 73

Hongkong 136 2.791 93 2.050 1.675

Japan 2.575 2.100

Tokio 195 3.990 133

im Übrigen 139 2.852 95

Ost:         1.600 Ost:            1.300

West:      2.075 West:         1.700

Ottawa 159 3.244 108   

Toronto 262 5.349 178   

Vancouver 213 4.357 145   

im Übrigen 155 3.170 106

Kolumbien 92 1.873 62 2.250 1.825

Korea, Republik 89 1.812 60 1.900 1.550

Kroatien 81 1.665 55 500 400

Neuseeland 125 2.549 85 4.500 3.650

Peru 109 2.224 74 2.475 2.000

Polen 450 375

   Breslau 92 1.873 62

   Danzig 69 1.418 47

   Krakau 69 1.405 47

   Warschau 85 1.730 58

   Im Übrigen 53 1.092 36

Portugal 87 1.782 59 1.000 800

Schottland 90 1.847 62 475 375

Serbien 76 1.548 52 475 400

Slowakische Republik 94 1.925 64 500 425

Slowenien 100 2.042 68 500 400

Sri Lanka 90 1.847 62 2.550 2.075

Taiwan 115 2.354 78 2.625 2.125

in Euro für Aufenthalte Projektteilnehmender aus Deutschland im Partnerland 

275

  

108

113

Kat II

126

102

Satz:

Tag 31-50

143

 

165

84

147

144

147

87

132

Kat I

Land / Ort*

  

Aufenthaltspauschale (An- u. Abreisetag jeweils ein 

Tag) 

Mobilitätspauschale     
Kategorie II:

Graduierte, Doktorandinnen und 

Doktoranden

(max. 50 Tage)

1 Monat 

(ab Tag 21)

Kategorie I: 

Hochschullehrende 

und Promovierte 

(max. 30 Tage)

Tagessatz

95

Satz pro

Tag 1 - 20

121

105

96

73

99

95

72

89

56

95

130

205

94

147

96

114

92

131

80

93

86

Kanada

224

163

167
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Programme des projektbezogenen Personenaustauschs (PPP)

Aufenthalts-/Mobilitätspauschalen ab 2025

Land / Ort*

Aufenthaltspauschale (An- u. Abreisetag jeweils ein 

Tag) 

Mobilitätspauschale     
Kategorie II:

Graduierte, Doktorandinnen und 

Doktoranden

(max. 50 Tage)

Kategorie I: 

Hochschullehrende 

und Promovierte 

(max. 30 Tage)

Tschechische Republik 65 1.340 45 550 450

Türkei 825 675

   Istanbul 90 1.834 61

   Izmir 50 1.027 34

   im Übrigen 69 1.418 47

USA Ost:         1.675 Ost:            1.350

Atlanta 156 3.199 107 West:      1.675 West:         1.375

Boston 245 5.007 167

Chicago 182 3.732 124

Houston 162 3.316 111

Los Angeles 200 4.097 137

Miami 197 4.032 134

New York City 231 4.721 157

San Francisco 239 4.890 163

Washington D.C. 164 3.355 112

im Übrigen 147 3.004 100

 Tag 1 - 22
 Monat 

(ab Tag 

23)

Tag 1 - 20
1 Monat 

(ab Tag 21)
Tag 31 - 50 Kat I Kat II

Indien 96 2.150 59 1.300 43 1.750 1.425

Thailand 96 2.150 59 1.300 43 2.000 1.625

Ungarn 96 2.150 59 1.300 43 500 425

73

69

Mobilitätspauschale ins 

Partnerland   

243

251

173

154

Aufenthaltspauschale  Deutschland                                                            

Kategorie II:                                             

Graduierte, Doktorandinnen und 

Doktoranden (maximal 50 Tage)

Pauschalen in Euro für Programmländer mit Kreuzfinanzierung: Reisen Projektteilnehmender aus Deutschland ins Partnerland und Aufenthalt 

ausländischer Projektteilnehmender in Deutschland werden finanziert                                                                

Kategorie I: 

Hochschullehrende 

und Promovierte 

(maximal 30 Tage)

* Staffelung innerhalb eines Landes gemäß BRKG

Herkunftsländer

207

164

94

53

211

257

192

171
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